
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 02/2020/PROGRAD/UFCA

2º ADITIVO À 1ª CONVOCAÇÃO DE LISTA DE ESPERA

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Cariri, usando de suas atribuições
legais:

Considerando  necessidade  administrativa  relacionada  à  análise  de  documentação  de
recursos, especialmente do curso de Medicina.

Considerando a necessidade de mitigar o prejuízo decorrente da alteração de cronograma
para o início das aulas dos ingressantes.

Resolve:

Retificar a data de publicação do resultado pós-recurso constante na tabela do Cronograma
Geral da 1ª Convocação de Lista de Espera (item 2), conforme disposto abaixo:

Onde se lê:

2. Cronograma Geral:

Atividade Período

(...)

Resultado pós-Recurso
No endereço eletrônico http://sisu.ufca.edu.br

10 de março

Solicitação de Matrícula Presencial
Pelos candidatos “Classificados” no Resultado pós-Recurso 11, 12 e 13 de março

(...)

https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public/selecao/recurso/acesso.jsf


PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

MINISTÉRIO
DA

EDUCAÇÃO

ADITIVO Nº 02 AO EDITAL N° 02/2020/PROGRAD/UFCA 10 DE MARÇO DE 2020 Página 2 de 2

Leia-se:

2. Cronograma Geral:

Atividade Período

(...)

Resultado pós-Recurso
No endereço eletrônico http://sisu.ufca.edu.br

11 de março

Resultado pós-Recurso (curso de Medicina)
No endereço eletrônico http://sisu.ufca.edu.br

11 de março
(separado dos demais cursos)

Solicitação de Matrícula Presencial
Pelos candidatos “Classificados” no Resultado pós-Recurso 11, 12 e 13 de março

Solicitação de Matrícula Presencial (curso de Medicina)
Pelos candidatos “Classificados” no Resultado pós-Recurso 12 e 13 de março

(...)

Juazeiro do Norte-CE, 10 de março de 2020.

PLÁCIDO FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE
Pró-Reitor de Graduação

Universidade Federal do Cariri

https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public/selecao/recurso/acesso.jsf
https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public/selecao/recurso/acesso.jsf

